Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins ­ TO ­ Sexta­Feira, 24 de  Janeiro   de 2024­ ANO IV ­ Edição nº 880

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000022//22002255

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

002/2025

PROCESSO ADM: 002/2025

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS CNPJ: 00.514.633/0001­18

CONTRATADO(A): CONTENG CONTABILIDADE E

ENGENHARIA EIRELI­ME, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ: sob o nº 26.628.400/0001­30.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de

consultoria e assessoria em Contabilidade Pública,

compreendendo atividades de assessoria contábil aplicada

ao setor púbico junto ao Poder Legislativo Municipal de

São Bento do Tocantins nos termos da lei (Lei 14.133/2021

art. 74, III, alínea C

VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao

CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste

contrato, na ordem de: R$ 90.350,00 (noventa mil e

trezentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de

2025.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025.

Fundamentação Legal: art.  art. 74, inciso III, alínea c, da

Lei Federal nº 14.133/2021.

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1166  ddee  jjaanneeiirroo  ddee  22002255..

______________________________________________________________________________

JJAAMMEESS  PPEERREEIIRRAA  DDEE  MMIIRRAANNDDAA

VVEERR..  PPRREESSIIDDEENNTTEE

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000011//22002255

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

000011//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMM::  000011//22002255

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS CNPJ: 00.514.633/0001­18

CONTRATADO(A): RICARDO MADALENA SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrito no CNPJ: 8.660.944/0001­

11.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de serviços

jurídicos especializados para o patrocínio e a defesa de causas judiciais

e administrativas, bem como para assessoramento jurídico técnico à

administração do legislativo municipal de São Bento do Tocantins/TO

nos termos da lei (Lei 14.133/2021 art. 74, III.

VALOR TOTAL: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais),

que serão pagos em 12 (doze) parcelas mensais, iguais e sucessivas no

valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) cada.

VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025.

Fundamentação Legal: art.  art. 74, inciso III, alínea c, da Lei Federal

nº 14.133/2021, c/c art. 3º­A da Lei nº 8.906/1994.

AVISOS

A Câmara Municipal de São Bento do Tocantins – TO, avisa aos

interessados que realizará Dispensa de Licitação nº 01/2025 em

conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Abertura dia 29 de janeiro de 2.025 às 08h00min, LOCAL: sala de

licitação na sede da Câmara Municipal de São Bento do Tocantins, sito

Av. José Antônio Leal, SN, Centro, São Bento do Tocantins/TO.

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de

serviços de assessoramento em licitações nas montagens, conferencia e

realização de procedimentos licitatórios na elaboração de Termos

Aditivos, Dispensas de Licitação, Inexigibilidades e Pregões e etc.

publicações junto ao Sicap­Lco e Diário Oficial e demais

procedimentos cabíveis para a eficiência e eficácia dos processos junto

ao Poder Legislativo Municipal de São Bento do Tocantins/TO,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo

de referência que estará disponível no sitio eletrônico https://

saobentodotocantins.to.leg.br/transparenci/. As propostas poderão ser

protocoladas na sala de licitações e contratos até as 07h00min do dia 29

de janeiro de 2025 ou enviadas por e­mail. Maiores informações pelo

telefone (63) 3487­1206, e­mail camarasbt@hotmail.com

A Câmara Municipal de São Bento do Tocantins – TO, avisa aos

interessados que realizará Dispensa de Licitação nº 02/2025 em

conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Abertura dia 29 de janeiro de 2.025 às 09h00min, LOCAL: sala de

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62 ­ Centro

São Bento do Tocantins ­ TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

 24 de Janeiro de 20252 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº 880

 de licitação na sede da Câmara Municipal de São Bento do

Tocantins, sito Av. José Antônio Leal, SN, Centro, São Bento do

Tocantins/TO. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços na criação de peças digitais: artes para redes

sociais institucionais, edição de imagens, gestão das redes sociais,

criação de posts, produção de vídeos junto ao Poder Legislativo do

Município de São Bento do Tocantins/TO, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência que

estará disponível no sitio eletrônico https://

saobentodotocantins.to.leg.br/transparenci/. As propostas poderão

ser protocoladas na sala de licitações e contratos até as 07h00min

do dia 29 de janeiro de 2025 ou enviadas por e­mail. Maiores

informações pelo telefone (63) 3487­1206, e­mail

camarasbt@hotmail.com

A Câmara Municipal de São Bento do Tocantins – TO, avisa aos

interessados que realizará Dispensa de Licitação nº 03/2025 em

conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Abertura dia 29 de janeiro de 2.025 às 09h30min, LOCAL: sala de

licitação na sede da Câmara Municipal de São Bento do Tocantins,

sito Av. José Antônio Leal, SN, Centro, São Bento do Tocantins/

TO. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços de manutenção do sistema administrador do web site

www.saobentodotocantins.to.leg.br, portal da transparência,

hospedagem, suporte técnico, atendimento, administração das

contas de e­mail, locação do sistema administrador, alteração

visual e dados sempre que necessário e Diário Oficial e Locação e

uso de direito de software de gestão pública para atender as

necessidades da Câmara Municipal de São Bento do Tocantins­

TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

no termo de referência que estará disponível no sitio eletrônico

https://saobentodotocantins.to.leg.br/transparenci/. As propostas

poderão ser protocoladas na sala de licitações e contratos até as

07h00min do dia 29 de janeiro de 2025 ou enviadas por e­mail.

Maiores informações pelo telefone (63) 3487­1206, e­mail

camarasbt@hotmail.com

_______________________________________

JJAAMMEESS  PPEERREEIIRRAA  DDEE  MMIIRRAANNDDAA

VVEERR..  PPRREESSIIDDEENNTTEE

		2025-01-24T22:16:52-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento